CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI - RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

PROJETO DE LEI N°:  016– 2011 – 0E

APROVADO EM SESSÃO: Dia 02-02-2011

                 E M E N T A

Autoriza o Poder Executivo  prorrogar o prazo para
pagamento do IPTU em Parcela Única.

Art.  1º Autoriza o Poder Executivo do Município a prorrogar o prazo para o pagamento,

em parcela única,  do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU – com 20 % (vinte por cento)

de desconto, para até o dia 28 de fevereiro deste ano de 2011.

Art.   2º  Para o pagamento do IPTU em parcelas mensais são mantidas as datas previstas

na Legislação Municipal.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vereador LAURO LUIZ HENDGES,
Presidente.

Publicação:
Período: 02 / 02 / 2011  à  02 /  03 / 2011
Local: Murais da Câmara(Dec.nº 360/02)